АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24 .07.2017  № 30

с. Кукелево

Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного
фонда администрации  сельского поселения  «Село Кукелево» Вяземского
муниципального района Хабаровского края

На основании статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация сельского поселения «Село Кукелево»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования средств

резервного фонда администрации сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края.

2. Постановление   № 54 от  12.06.2013 «Об утверждении Положения о

порядке использования средств резервного фонда администрации

муниципального образования сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края» , считать

утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

специалиста администрации сельского поселения Бабанову Н.А..

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Опубликовать данное постановление в сборнике нормативных правовых

актов сельского поселения «Село Кукелево» и разместить на официальном

сайте администрации.

Глава сельского поселения     В.Н.Лиходеева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

сельского поселения
«Село Кукелево»

 от  24 .07.2017 № 30

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования средств резервного фонда администрации сельского

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края"

1. Резервный фонд администрации сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края" (далее – резервный фонд)

создается в целях финансирования непредвиденных расходов и мероприятий

сельского поселения, не предусмотренных в бюджете администрации сельского

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края

" на соответствующий финансовый год.

2. Размер резервного фонда администрации сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края" определяется

решением Совета депутатов сельского поселения о бюджете администрации

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края» на соответствующий год.

3. Средства резервного фонда используются на:

3.1 Размер резервного фонда администрации сельского поселения «Село

Кукелево» устанавливается  решением о бюджете и не может превышать 3

процента утвержденного  решением общего объема расходов.

3.2 Средства резервного фонда администрации сельского поселения «Село

Кукелево» направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в

том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций

4. Решение о выделении средств из резервного фонда расходов принимаются

распоряжением главы администрации сельское поселение «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края.

5. Главный специалист администрации сельского поселения по поручению

главы администрации сельское поселение «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края совместно с заинтересованными

органами администрации сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края (комиссий):

- дает заключение по всем документам, обосновывающим размеры

исправшиваемых средств (включая сметно- финансовые расчеты),

предоставленных на рассмотрение;

- готовит проект распоряжения главы администрации сельского поселения

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края о

выделении средств из резервного фонда с указанием выделяемых средств и

направления их использования;

- согласно распоряжению главы администрации сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края производит

финансирование бюджетополучателей.

6. Средства на проведение аварийно – восстановительных работ по

ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на

территории сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального

района Хабаровского края» выделяются на основании решения комиссии по

участию в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение

пожарной безопасности сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края (далее – комиссия).

Комиссия принимает соответствующее решение на основании

предоставленных документов:

- сметы потребности в денежных ресурсах для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края;

- документов, подтверждающих факт чрезвычайной ситуации (актов на

каждый пострадавший объект, в которых указывается степень и характер

разрушений (повреждений), сумма нанесенного ущерба), справок уполномоченных

органов и т.д.;

- основных сведений о материальном ущербе;

- протокола заседания комиссии.

7. Средства резервного фонда на проведение аварийно – восстановительных

работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных

ситуаций на территории сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края» выделяются только на

финансирование мероприятий местного уровня.

8. Структурные подразделения администрации сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края в месячный срок

после проведения соответствующих мероприятий, предоставляют в

администрацию сельского поселения «Село Кукелево» подробный отчет о целевом

использовании таких средств (с приложением копий документов, подтверждающих

факт их использования).